
359 
 

15. Příloha 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 
 

Komentář: 

1) V následujících tabulkách jsou uváděny finanční rozpady v tisících Kč dle indikované alokace. 
2) U programového rámce OPZ se indikovaná alokace rovná celkovým způsobilým výdajům. U programových rámců PRV a IROP je indikovaná alokace částka 

dotace. 
3) U programového rámce PRV jsou v jednotlivých letech uváděny závazkované finanční prostředky. U programových rámců OPZ a IROP jsou v jednotlivých 

letech uváděny proplacené finanční prostředky. 

 

15.1.  e) Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v jednotlivých letech 

  



360 
 

15.1.1. Celkem 

 

Příspěvek Unie Národní veřejné zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
2772,55 1663,53 554,51 0,00 554,51 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

15389,34 14619,87 0,00 538,63 230,84 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

9473,68 9000,00 0,00 331,58 142,10 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

3157,90 3000,00 0,00 0,00 157,90 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

8500,00 7225,00 1096,50 178,50 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1800,00 1530,00 270,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

2000,00 1700,00 0,00 0,00 300,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

37894,74 36000,00 0,00 1894,74 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

9473,67 9000,00 0,00 331,57 142,10 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
20000,00 7500,00 2500,00 0,00 10000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
25000,00 7500,00 2500,00 0,00 15000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
10000,00 3750,00 1250,00 0,00 5000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
12500,00 3750,00 1250,00 0,00 7500,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
12000,00 4500,00 1500,00 0,00 6000,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6666,67 2250,00 750,00 0,00 3666,67 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

5809,00 4937,65 836,35 35,00 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4736,84 4500,00 0,00 165,78 71,06 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

36842,11 35000,00 0,00 1842,11 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

5263,16 5000,00 0,00 263,16 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6859,79 4115,87 1371,96 0,00 1371,96 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
2000,00 1500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



361 
 

 

15.1.2. 2017 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
1522,55 913,53 304,51 0,00 304,51 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2431,51 2309,93 0,00 85,10 36,48 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1121,99 953,69 151,47 16,83 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

445,50 378,68 66,82 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
10000,00 3750,00 1250,00 0,00 5000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
13750,00 4125,00 1375,00 0,00 8250,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6000,00 2250,00 750,00 0,00 3000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
7500,00 2250,00 750,00 0,00 4500,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
8000,00 3000,00 1000,00 0,00 4000,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
5000,00 1687,50 562,50 0,00 2750,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1437,73 1222,07 215,66 0,00 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2105,26 2000,00 0,00 73,68 31,58 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4210,53 4000,00 0,00 210,53 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



362 
 

 

15.1.3. 2018 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4010,46 3809,94 0,00 140,37 60,15 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1684,21 1600,00 0,00 58,95 25,26 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1052,63 1000,00 0,00 0,00 52,63 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1963,50 1668,98 277,70 16,82 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

445,50 378,68 66,82 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

660,00 561,00 0,00 0,00 99,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

9473,68 9000,00 0,00 473,68 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1342,11 1275,00 0,00 46,98 20,13 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
4000,00 1500,00 500,00 0,00 2000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1437,73 1222,07 215,66 0,00 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2105,26 2000,00 0,00 73,68 31,58 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

9263,16 8800,00 0,00 463,16 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2631,58 2500,00 0,00 131,58 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
3750,00 2250,00 750,00 0,00 750,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
1100,00 825,00 275,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



363 
 

 

15.1.4. 2019 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
1250,00 750,00 250,00 0,00 250,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

3157,89 3000,00 0,00 110,53 47,37 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1684,21 1600,00 0,00 58,95 25,26 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1052,63 1000,00 0,00 0,00 52,63 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1997,50 1697,88 282,29 17,34 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

459,00 390,15 68,85 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

660,00 561,00 0,00 0,00 99,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

13157,89 12500,00 0,00 657,89 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2605,26 2475,00 0,00 91,18 39,08 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6250,00 1875,00 625,00 0,00 3750,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
2000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
2500,00 750,00 250,00 0,00 1500,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
4000,00 1500,00 500,00 0,00 2000,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
1666,67 562,50 187,50 0,00 916,67 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1481,30 1259,10 222,19 0,00 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

263,16 250,00 0,00 9,21 3,95 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

7157,89 6800,00 0,00 357,89 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2631,58 2500,00 0,00 131,58 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



364 
 

 

15.1.5. 2020 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

3684,21 3500,00 0,00 128,95 55,26 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2105,26 2000,00 0,00 73,68 31,58 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

526,32 500,00 0,00 0,00 26,32 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1708,49 1452,22 214,20 42,07 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

148,50 126,21 22,29 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

680,00 578,00 0,00 0,00 102,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

6947,37 6600,00 0,00 347,37 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2368,42 2250,00 0,00 82,89 35,53 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6000,00 2250,00 750,00 0,00 3000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

479,24 407,35 60,34 11,55 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

263,16 250,00 0,00 9,21 3,95 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4421,05 4200,00 0,00 221,05 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
3109,79 1865,87 621,96 0,00 621,96 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
900,00 675,00 225,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



365 
 

15.1.6. 2021 

 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2105,26 2000,00 0,00 73,68 31,58 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

3052,63 2900,00 0,00 106,84 45,79 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

526,32 500,00 0,00 0,00 26,32 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

841,52 715,28 84,15 42,09 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

148,50 126,23 22,27 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

3263,16 3100,00 0,00 163,16 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1105,26 1050,00 0,00 38,68 16,58 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
5000,00 1500,00 500,00 0,00 3000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
2000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
2500,00 750,00 250,00 0,00 1500,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

479,24 407,35 60,34 11,55 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4736,84 4500,00 0,00 236,84 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



366 
 

15.1.7. 2022 

 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

947,37 900,00 0,00 33,16 14,21 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

867,00 736,95 86,70 43,35 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

153,00 130,05 22,95 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2526,32 2400,00 0,00 126,32 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1026,31 975,00 0,00 35,92 15,39 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

493,76 419,71 62,15 11,90 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

4736,84 4500,00 0,00 236,84 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



367 
 

15.1.8. 2023 

 

  

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

Realizace 

průřezových 

projektů 

SCLLD

PRV 9 - PRV
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 6 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.4. - IROP 7 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2526,32 2400,00 0,00 126,32 0,00 0,00

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

1026,31 975,00 0,00 35,92 15,39 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 - OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

2315,79 2200,00 0,00 115,79 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 - IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 - PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl 

SCLLD
Opatření SCLLD Podpatření SCLLD

Identifikace programu Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci



368 
 

15.2.  f) Financování  SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů operačních programů / opatření 
EZFRV (PRV) 

15.2.1. Celkem 

 

15.2.2. 2017 

  

Příspěvek Unie Národní veřejné zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

122231,44 116119,87 0,00 5367,57 744,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
2772,55 1663,53 554,51 0,00 554,51 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
95026,46 34865,87 11621,96 0,00 48538,63 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

18109,00 15392,65 2202,85 213,50 300,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

8747,30 8309,93 0,00 369,31 68,06 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
1522,55 913,53 304,51 0,00 304,51 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
50250,00 17062,50 5687,50 0,00 27500,00 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

3005,22 2554,44 433,95 16,83 0,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)



369 
 

15.2.3. 2018 

 

15.2.4. 2019 

 

15.2.5. 2020 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

31563,09 29984,94 0,00 1388,40 189,75 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
8850,00 4575,00 1525,00 0,00 2750,00 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

4506,73 3830,73 560,18 16,82 99,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

31710,53 30125,00 0,00 1417,24 168,29 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
1250,00 750,00 250,00 0,00 250,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
16416,67 5437,50 1812,50 0,00 9166,67 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

4597,80 3908,13 573,33 17,34 99,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

20315,79 19300,00 0,00 863,15 152,64 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
10009,79 4790,87 1596,96 0,00 3621,96 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

3016,23 2563,78 296,83 53,62 102,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)



370 
 

15.2.6. 2021 

 

15.2.7. 2022 

 

15.2.8. 2023 

 

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

14789,47 14050,00 0,00 619,20 120,27 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
9500,00 3000,00 1000,00 0,00 5500,00 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1469,26 1248,86 166,76 53,64 0,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

9236,84 8775,00 0,00 432,24 29,60 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1513,76 1286,71 171,80 55,25 0,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

IROP 4. Komunitně vedený místní rozvoj

9d. Provádění investiv v rámci 

komunitně vedených strategií 

místního rozvoje

4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

5868,42 5575,00 0,00 278,03 15,39 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních 

skupin
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRV

Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

hospodářského rozvoje

ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje ve 

venkovských oblastech
Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OP Z Sociální začleňování a boj s chudobou
Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)
Celkové způsobilé 

výdaje

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemci
Programový rámec Prioritní osa/ Priorita Unie Investiční priorita/ Prioritní oblast Specifický cíl programu/ Opatření EZFRV

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč)



371 
 

15.3.  g) Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 

 

 

Realizace 

průřezových 

projektů SCLLD

PRV 9 PRV 6 6B 19.3.1. 92501
Celkové veřejné 

výdaje (O.1)
EUR Výstup 0 31.12.2013 80654 31.12.2023 -

Monitorovací indikátory výsledku a výstupu nejsou metodikou 

stanoveny. Z tohoto důvodu byl stanoven indikátor "Celkové 

veřejné výdaje" na 80 654 EUR (při alokaci 2,218 mil. Kč a kurzu 

27,50 Kč/EUR).

5 54 01

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci

Zázemí Výstup 0 31.12.2013 19 31.12.2023 -

Cílová hodnota indikátoru 19 podpořených zázemí byla 

stanovena jako plánovaný potřebný počet zázemí pro služby a 

sociální práce, které budou v území podpořeny při indikativní 

alokaci definované pro uvedené opatření. Uvedený indikátor 

vychází z předpokladu, že budou podpořena pouze zázemí 

poskytující služby registrované podle zákona o sociálních 

službách.  Průměrná cena indikátoru na jedno podpořené zázemí 

byla stanovena na 770 tis. Kč. Stanovení průměrné ceny vychází z 

porovnání cen obdobných projektů (např. stavební úpravy a 

vybavení sloužící ke zřízení soc.-terapeutické dílny – 1,1 mil Kč; 

nákup automobilu pro terénní soc. službu – 440 tis. Kč). 

Předpokládaný rozpad této hodnoty je následující – 10x zázemí 

pro terénní služby s průměrnou cenou 500 tis. Kč s okamžitou 

kapacitou 1 osoba, 5x  zázemí pro ambulantní služby s 

průměrnou cenou 900 tis. Kč s okamžitou kapacitou 4 osoby 

(např. stavebně technikcé vybudování hygienického zázemí), 4 x 

zázemí pro pobytové sociální služby s průměrnou cenou 1,2 mil. 

Kč kapacitou 10 lůžek (např. rekonstrukce azylového domu). 

5 54 02

Počet 

poskytovaných 

druhů sociálních 

služeb

Služby Výstup 0 31.12.2013 9 31.12.2023 -

Uvedené hodnoty vychází z mapování struktury poskytovaných 

registrovaných (108/2006 Sb.) služeb, které jsou v souladu s 

principy komunitní péče a jsou poskytovány lokálními aktéry 

(příloha SCLLD). V území bylo analyzováno 15 druhů již 

fungujících sociálních služeb a jedna připravovaná sociální 

služba. Cílová hodnota indikátoru 9 druhů sociálních služeb 

představuje cca 60% druhů těchto služeb poskytovaných v území 

MAS ORLICKO a předpokládá, že některé typy projektů (služeb 

stejného druhu) budou podpořeny s větší četností. 

Odůvodnění, jakým způsobem byly hodnoty stanoveny
Program

Prioritní 

osa OP/        

Priorita 

Unie

Investiční 

priorita OP/         

Prioritní 

oblast

Specifický 

cíl OP/               

operace 

PRV

Cílová 

hodnota

Datum cílové 

hodnoty

Milník 

31.12.2018 

(je§li ŘO 

vyžadován)

Kód 

NČI2014+
Název indikátoru

Měrná 

jednotka

Typ 

indikátoru 

(výstup/ 

výsledek)

Výchozí 

hodnota

Datum výchozí 

hodnoty

Specifický cíl 

SCLLD

Opatření 

SCLLD

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů

4.1. 9d4IROP1.1.3. - IROP 6SC 1.1.



372 
 

 

6 75 10
Kapacita služeb 

sociální práce
Klienti Výsledek 312 31.12.2013 332 31.12.2023 -

Okamžitou kapacitu poskytovaných služeb sociální práce v území 

jsme stanovili  jako okamžitou kapacitu zařízení v území MAS, 

která je definována prostorovým uspořádáním zázemí a 

okamžitou kapacitou pracovníků v přímé péči u služeb 

poskytovaných terénní formou, a to u organizací, které jsou 

vhodnými žadateli  v rámci CLLD. Výchozí hodnota je 312. 

Navýšení hodnoty indikátoru o 20 osob vychází ze zmapované 

absorpční kapacity, kdy je převážná většina záměrů zaměřena na 

modernizaci a rekonstrukci zázemí a materiálně technického 

vybavení již fungujících sociálních služeb (nepředpokládá se tedy 

významný nárůst kapacity). Na základě konzultace s Pardubickým 

krajem se nepředpokládá významný nárůst pověřených 

sociálních služeb, a s tím budovaného zázemí a kapacity. Cílová 

hodnota navýšení o 20 osob vychází z tohoto předpokladu - 1x 

nové zázemí soc.-terap. dílny s kapacitou 8 osob, 3 x zázemí pro 

ambulantní službu s celkovým navýšením kapacity 8 osob, 2 x 

zázemí pro terénní službu s navýšením kapacity 2x1 osoba, 1 x 

zázemí s pobytovou službu s navýšením kapacity 2 lůžka, 

ostatních podpořených 12 zázemí bude bez navýšení kapacity.

5 54 01

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci

Zázemí Výstup 0 31.12.2013 9 31.12.2023 0

Byl stanoven jako plánovaný potřebný počet zázemí 

zřízených pro zajištění realizace intervencí a služeb 

sociálního začleňování, jako jedné z vhodných alternativ 

pro zajištění lokální dostupnosti služeb (v rámci SC 1.1.) při 

indikované výši alokace programového rámce.  Z 

prováděné analýzy a srovnání cen obdobných projektů 

byla určena průměrná cena komunitních center. Průměrná 

cena na jedno zázemí komunitního centra činí 1 mil. Kč.  

MAS na základě analýzy území plánuje podpořit 7 zázemí 

komunitního charakteru, které neposkytují sociální služby 

dle zákona 108/2006 Sb. O sociálních službách (průměrná 

cena za jedno takové zázemí je 700 tis. Kč, kapacita 10 

osob) a 2 zázemí komunitního charakteru, která  budou 

poskytovat alespoň jednu sociální službu dle zákona 

108/2006 Sb. o sociálních službách a další aktivity, které 

nebudou registrovanou sociální službou (průměrná cena 

za jedno takové zázemí je 2 mil. Kč, kapacita sociální 

služby 1 osoba, celková okamžitá kapacita 10 osob).

5 54 02

Počet 

poskytovaných 

druhů sociálních 

služeb

Služby Výstup 0 31.12.2013 2 31.12.2023 -

Jedná se o předpokládaný počet druhů sociálních služeb, 

které jsou či budou po ukončení projektu zaregistrovány 

podle zákona č. 108/206 Sb. V rámci realizace projektů 

komunitních center se předpokládá registrace 2 druhů 

sociálních služeb, každý druh soc. služby podpořený z 

projektu se započítává pouze 1x.

6 75 10
Kapacita služeb 

sociální práce
Klienti Výsledek 0 31.12.2013 90 31.12.2023 -

Aktuálně není v území poskytována sociální služba nebo 

práce v režimu komunitního centra - výchozí hodnota je 

tedy 0.

Při stanovení hodnoty indikátoru bylo vycházeno z 

potřebnosti zajistit v jednotlivých vybudovaných / 

vybavených komunitních centrech kapacitu pro intervence 

sociální práce s okamžitou kapacitou až 10 klientů. MAS 

plánuje celkem podpořit 9 zázemí komunitních center, 

celková plánovaná kapacita je tedy 90 klientů.

SC 1.1. 1.1.3. - IROP 7 IROP 4 9d 4.1. 



373 
 

 

1 01 05

Počet nových 

podniků, které 

dostávají podporu

Podniky Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 -

Na základě jednání s poskytovateli sociálních služeb 

předpokládáme 3 realizace vedoucí ke vzniku sociálního 

podniku s průměrnou cenou 1 mil. Kč  a 2,5 FTE 

(přepočtených plných úvazků na jeden podnik). MAS 

plánuje podporu pouze nových sociálních podniků.

1 00 00

Počet podniků 

pobírajících 

podporu

Podniky Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 0

Na základě jednání s poskytovateli sociálních služeb 

předpokládáme 3 realizace vedoucí ke vzniku sociálního 

podniku s průměrnou cenou 1 mil. Kč  a 2,5 FTE 

(přepočtených plných úvazků na jeden podnik). MAS 

plánuje podporu pouze nových sociálních podniků.

Milník indikátoru č. 1 00 00 byl stanoven ve výši 0 podniků. 

Vzhledem ke složitějšímu procesu zakládání sociálních 

podniků a analýzy stávajících záměrů v území MAS 

nepředpokládá realizaci těchto záměrů do roku 2018.

1 01 02
Počet podniků 

pobírajících granty 
Podniky Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 -

Na základě jednání s poskytovateli sociálních služeb 

předpokládáme 3 realizace vedoucí ke vzniku sociálního 

podniku s průměrnou cenou 1 mil. Kč  a 2,5 FTE 

(přepočtených plných úvazků na jeden podnik). MAS 

plánuje podporu pouze nových sociálních podniků.

1 04 00 

Zvýšení 

zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích

FTE Výstup 0 31.12.2013 7,5 31.12.2023 -

 Z hlediska zvýšení zaměstnanosti dojde k vytvoření 

celkem 7,5 pracovních míst. Z toho min. 3 místa bude pro 

zaměstnance ze znevýhodněné skupiny (40%). Z 

alokované částky na toto opatření vychází průměrné 

náklady na jedno vytvořené pracovní místo cca 400 tis. Kč. 

1 04 03

Zvýšení 

zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích se 

zaměřením na 

znevýhodněné 

skupiny

FTE Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 -

 Z hlediska zvýšení zaměstnanosti dojde k vytvoření 

celkem 7,5 pracovních míst. Z toho min. 3 místa bude pro 

zaměstnance ze znevýhodněné skupiny (40%). Z 

alokované částky na toto opatření vychází průměrné 

náklady na jedno vytvořené pracovní místo cca 400 tis. Kč. 

1 03 00
Soukromé investice 

odpovídající 

veřejné podpoře 

podniků (granty)

EUR Výstup 0 31.12.2013 5742 31.12.2023 -

Soukromé investice jsou kalkulovány jako hodnota 

dofinancování (předpoklad 5%) způsobilých výdajů 

projektu při přepočtovém kurzu 27,5 Kč/ EUR.

1 04 11

Míra 

nezaměstnanosti 

osob s nejnižším 

vzděláním

% Výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023 -

Hodnoty u indikátoru 1 04 11 MAS převzala z 

Programového dokumentu IROP.

SC 1.1. 1.1.5. - IROP 8 IROP 4 9d 4.1.



374 
 

 

 

6 70 01

Kapacita 

podpořených 

služeb

Místa Výstup 0 31.12.2013 34 31.12.2023 -

6 00 00
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 31.12.2013 294 31.12.2023 -

5 00 01

Kapacita 

podpořených 

zařízení péče o děti 

nebo  vzdělávacích 

zařízení

Osoby Výstup 0 31.12.2013 66 31.12.2023 -

5 01 00

Počet podpořených 

zařízení péče o děti 

předškolního věku

Zařízení Výstup 0 31.12.2013 1 31.12.2023 -

6 20 00

Počet projektů, 

které zcela nebo 

z části provádějí 

sociální partneři 

nebo nevládní 

organizace

Projekty Výstup 0 31.12.2013 6 31.12.2023 -

5 51 02
Počet podpořených 

komunitních center
Zařízení Výstup 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

6 26 00

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

6 70 10

Využívání 

podpořených 

služeb

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 80 31.12.2023 -

5 01 10

Počet osob 

využívajících 

zařízení péče o děti 

předškolního věku

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 80 31.12.2023 -

5 01 20

Počet osob 

využívajících 

zařízení péče o děti 

do 3 let 

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 50 31.12.2023 -

6 73 15

Bývalí účastníci 

projektů v oblasti  

sociálních služeb u 

nich služba naplnila 

svůj účel

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 20 31.12.2023 -

6 73 10

Bývalí účastníci 

projektů, u nichž 

intervence formou 

sociální práce 

naplnila svůj účel

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 44 31.12.2023 -

Předpokládáme, že podpoříme:

(1) Realizaci /poskytování/ sociálních služeb dle zákona 

108/2016 Sb. a dalších služeb nad rámec registrace dle zákona 

108 v rámci 4 projektů s celkovou hodnotou cca.5 000 000 Kč.

V rámci těchto projektů předpokládáme tyto indikátory:

6 00 00 - Počet účastníků: 54 (průměrná hodnota indikátoru: 92 

000 Kč)

6 70 01 - Kapacita služby: 34

6 70 10 – Využívání služeb: 80

6 73 15 –Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u 

nich služba naplnila svůj účel: 20

6 73 10 –Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou 

sociální práce splnila svůj účel: 44

(2) Provoz 1  zařízení péče o děti na platformě DS , nebo 

živnostenského podnikání a realizaci 3 příměstských táborů s 

celkovou hodnotou všech projektů cca. 3 500 000 Kč. U 

zařízení péče o děti předpokládáme kapacitu zařízení 6 dětí a 

převážně děti mladší 3 let, u příměstských táborů 

předpokládáme víceleté projekty s opakovanými turnusy s 

kapacitou 20 osob. U příměstských táborů předpokládáme 

zapojení dalších zdrojů mimo dotaci do financování (příspěvky 

rodičů, atd.).

6 00 00 - Počet účastníků: 240 (průměrná hodnota indikátoru: 

14 583 Kč / osobu), přibližně 80 účastníků na DS s kapacitou 6 a 

160 účastníků na přím. tábory s kapacitou 20/1 turnus

5 00 01 – kapacita podpořených zařízení péče o děti: 66

5 01 10 – počet osob využívajících zařízení péče o děti 

předškolního věku: 80

5 01 20 – počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let: 

50

5 0100* – počet podpořených zařízení předškolního věku: 1

Celkové plánované hodnoty indikátorů za aktivitu (1) + (2)

6 00 00 - Počet účastníků v ročním projektu: 294  

6 70 01 - Kapacita služby: 34

6 70 10 – Využívání služeb: 80

6 73 15 –Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u 

nich služba naplnila svůj účel: 20

6 73 10 –Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou 

sociální práce splnila svůj účel: 44

5 00 01 – kapacita podpořených zařízení péče o děti: 66

5 01 10 – počet osob využívajících zařízení péče o děti 

předškolního věku: 80

5 01 20 – počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let: 

50

5 0100* – počet podpořených zařízení předškolního věku: 1

6 2 000 – počet projektů, které z části realizují …. : 6

SC 1.1. 1.1.3-4. - OPZ 1 OPZ 2 2.3. 2.3.1.



375 
 

 

 

6 70 01

Kapacita 

podpořených 

služeb

Místa Výstup 0 31.12.2013 20 31.12.2023 0

6 00 00
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 31.12.2013 8 31.12.2023 0

6 20 00

Počet projektů, 

které zcela nebo 

z části provádějí 

sociální partneři 

nebo nevládní 

organizace

Projekty Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 0

5 51 02
Počet podpořených 

komunitních center
Zařízení Výstup 0 31.12.2013 0 31.12.2023 0

6 26 00

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 0

6 27 00

Účastníci 

zaměstnaní po 

ukončení své 

účasti, včetně OSVČ

Účasníci Výsledek 0 31.12.2013 1 31.12.2023 0

6 70 10

Využívání 

podpořených 

služeb

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 80 31.12.2023 0

6 29 00

Účastníci 

zaměstnaní 6 

měsíců po ukončení 

své účasti, včetně 

OSVČ

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 2 31.12.2023 0

6 73 10

Bývalí účastníci 

projektů, u nichž 

intervence formou 

sociální práce 

naplnila svůj účel

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 0

6 28 00

Znevýhodnění 

účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 

hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 

vzdělávání/odborn

é přípravy, rozšiřují 

si kvalifikaci nebo 

jsou zaměstnaní a 

to i OSVČ

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 4 31.12.2023 0

SC 1.1. 1.1.6. - OPZ 2 OPZ 2 2.3. 2.3.1.

Předpokládáme, že podpoříme 1 projekt zaměřený výhradně na 

komunitní sociální práci, v rámci kterého bude vytvořena 

okamžitá kapacita pro 20 osob (6 70 01) a za celou dobu 

realizace projektu službu využije 80 osob /6 70 10/. Vzhledem k 

charakteru komunitní sociální práce indikujeme počet 

účastníků v hodnotě 0 /6 00 00/.

Dále předpokládáme, že podpoříme 8 účastníků ze sociálně 

vyloučených lokalit, u kterých očekáváme následující výsledky: 

4 účastníci budou po ukončení své účasti hledat zaměstnání,… 

/6 28 00/, 1 účastník bude zaměstnán 4 týdny po ukončení 

účastí /6 27 00/ a 2 účastníci budou po 6 měsících po ukončení 

projektu zaměstnáni /6 29 00/. 

CELKEM INDIKÁTORY:

6 00 00 – 8 osob

6 70 01 – 20 osob

6 70 10 – 80 osob 

6 27 00 - 1 osoba

6 28 00 – 4 osoby 

6 29 00 – 2 osoby 

Plánujeme podpořit 3 projekty na platformě NNO / 6 20 00 = 3/



376 
 

 

1 02 13

Počet sociálních 

podniků vzniklých 

díky podpoře

Organizace Výstup 0 31.12.2013 1 31.12.2023 -

1 02 12

Počet podpořených 

již existujících 

sociálních podniků 

Organizace Výstup 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

6 00 00
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 31.12.2013 3 31.12.2023 -

1 02 11

Počet sociálních 

podniků vzniklých 

díky podpoře, které 

fungují i po 

ukončení podpory

Organizace Výsledek 0 31.12.2013 1 31.12.2023 -

6 27 00

Účastníci 

zaměstnaní po 

ukončení své 

účasti, včetně OSVČ

Účasníci Výsledek 0 31.12.2013 2 31.12.2023 -

6 28 00

Znevýhodnění 

účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 

hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 

vzdělávání/odborn

é přípravy, rozšiřují 

si kvalifikaci nebo 

jsou zaměstnaní a 

to i OSVČ

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 3 31.12.2023 -

6 29 00

Účastníci 

zaměstnaní 6 

měsíců po ukončení 

své účasti, včetně 

OSVČ

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 2 31.12.2023 -

Předpokládaný počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře 

/1 02 13/ činí jeden.  V rámci projektu budou podpořeny 3 

osoby /6 00 00, průměrná hodnota indikátoru: 666 666 Kč. 

Předpokládáme, že po ukončení projektu budou dosaženy 

indikátory 6 28 00 = 3, 6 27 00 = 2 a 6 29 00 = 2. Indikátor 1 02 

11 /Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které 

fungují i po ukončení podpory/ = 1.

SC 1.1. 1.1.5. - OPZ 3 OPZ 2 2.3. 2.3.1.



377 
 

 

 

5 00 00

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení

Zařízení Výstup 0 31.12.2013 53 31.12.2023 15

MAS předpokládá projekty zaměřené především na 

pořízení vybavení a drobné stavební úpravy. Z prováděné 

analýzy a srovnání cen obdobných projektů byly určeny 

ceny menších projektů kolem 450 tis. Kč (např.: učebna 

pro klíč. kompetence 300 tis. + inkluzivní opatření 150 tis. 

Kč), u větších projektů je to 900 tis. Kč  (např.:   učebna pro 

klíč. kompetence včetně stavebních úprav 600 tis. + 

inkluzivní opatření 300 tis. Kč). Průměrná výše jednoho 

projektu je stanovena na 675 tis. Kč.

Cílem MAS je plošně podpořit školy v území. Cílová 

hodnota 53 podpořených zařízení odpovídá 90% počtu škol 

v území. Hodnota 53 zařízení se předběžně dělí na 11 SŠ (z 

toho 4 gymnázia) a 42 ZŠ.

V rámci alokované částky na výzvy v počátečních letech 

předpokládáme dokončení 15 projektů – podpořených 

vzdělávacích zařízení jako milník do konce roku 2018. MAS 

vychází z předpokladu, že se bude jednat o stavebně 

jednoduché projekty bez nutnosti vyjádření stavebního 

úřadu. Žadatelé tedy budou schopni tyto projekty 

připravit a realizovat v relativně krátké době.

5 00 01
Kapacita 

podporovaných 

zařízení péče o děti 

nebo vzdělávacích 

zařízení

Osoby Výstup 0 31.12.2013 1060 31.12.2023 -

Očekávaná průměrná kapacita zařízení činí 28 osob u 

středních škol a větších (úplných) základních škol a 12 osob 

u malotřídních škol na jedno podpořené zařízení. 

Průměrná kapacita podpořeného zařízení (učebny 

podpořené projektem) je stanovena na 20 osob. Celková 

kapacita při předpokladu 53 projektů je stanovena na 1060 

osob. 

5 00 30

Podíl osob 

předčasně 

opouštějících 

vzdělávací systém

% Výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 -

Hodnoty u indikátoru 5 00 30 MAS převzala z 

Programového dokumentu IROP.

SC 1.3. 1.3.1. - IROP 3 IROP 4 9d 4.1. 



378 
 

 

5 00 00

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení

Zařízení Výstup 0 31.12.2013 20 31.12.2023 4

Z prováděné analýzy a srovnání cen obdobných projektů je 

předpokládaná průměrná hodnota těchto projektů cca 450 tis. 

Kč. Cílová hodnota 20 podpořených zařízení byla stanovena na 

základě alokace opatření a absorpční kapacitě území. 

V rámci alokované částky na výzvy v počátečních letech 

předpokládáme dokončení 4 projektů – podpořených 

vzdělávacích zařízení jako milník do konce roku 2018. MAS 

vychází z finančního plánu a předpokladu, že se bude jednat o 

stavebně jednoduché projekty bez nutnosti vyjádření 

stavebního úřadu. Žadatelé tedy budou schopni tyto projekty 

připravit a realizovat v relativně krátké době.

Předpokládaná skladba indikátoru č. 5 00 00 je: 3 podpořená 

školská zařízení, 5 zařízení obcí a jejich organizací, 12 zařízení 

nno a církví a jejich organizací. 

5 00 01

Kapacita 

podporovaných 

zařízení péče o děti 

nebo vzdělávacích 

zařízení

Osoby Výstup 0 31.12.2013 160 31.12.2023 -

Předpokládaná okamžitá kapacita těchto menších zařízení bude 

cca 8, z toho vychází cílová hodnota indikátoru  – 160 osob pro 

20 zařízení. Průměrná kapacita 8 osob byla stanovena na 

základě porovnání velikosti obdobných zařízení.

5 00 30

Podíl osob 

předčasně 

opouštějících 

vzdělávací systém

% Výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 -

Hodnoty u indikátoru 5 00 30 MAS převzala z Programového 

dokumentu IROP.

93701 Počet podpořených 

podniků/příjemců

Podniky Výstup 0 31.12.2013 15 31.12.2023 7

94800

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader)

FTE Výsledek 0 31.12.2013 1 31.12.2023 0

93701 Počet podpořených 

podniků/příjemců

Podniky Výstup 0 31.12.2013 15 31.12.2023 6

94800

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader) FTE Výsledek 0 31.12.2013 3 31.12.2023 1

SC 1.4. 1.4.1. - IROP 4 IROP 4 9d 4.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 10 mil. Kč. Předpokladem je 

vyšší investiční náročnost do strojů a technologií pro živočišnou 

výrobu. Průměrná výše projektu je tedy zhruba 670 tis. Kč při 

zvažované podpoře 15 projektů (7 v mid-term). 

Předpoklad tvorby 1 pracovního místa (0 v mid-term). 

SC 2.1. 2.1.1. - PRV 2 PRV 6 6B 19.2.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 10 mil. Kč. Předpokladem je 

vyšší investiční náročnost do strojů a technologií pro 

zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh. V tomto 

opatření je však současně spatřován největší potenciál pro 

tvorbu pracovních míst. Průměrná výše projektu je tedy zhruba 

660 tis. Kč při zvažované podpoře 15 projektů (6 v mid-term).

Předpoklad tvorby 3 pracovních míst (1 v mid-term). 

SC 2.1. 2.1.1. - PRV 1 PRV 6 6B 19.2.1.



379 
 

 

93701
Počet podpořených 

podniků/příjemců

Podniky Výstup 0 31.12.2013 7 31.12.2023 3

94800
Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader)

FTE Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 0

93701
Počet podpořených 

podniků/příjemců
Podniky Výstup 0 31.12.2013 7 31.12.2023 3

94800

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader) FTE Výsledek 0 31.12.2013 1 31.12.2023 0

93701
Počet podpořených 

podniků/příjemců

Podniky Výstup 0 31.12.2013 13 31.12.2023 5

94800

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader)
FTE Výsledek 0 31.12.2013 1 31.12.2023 0

93701
Počet podpořených 

podniků/příjemců
Podniky Výstup 0 31.12.2013 6 31.12.2023 3

94800

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených 

projektů (Leader)
FTE Výsledek 0 31.12.2013 2 31.12.2023 1

Pracovní skupina na fichi alokovala 5 mil. Kč. Z hlediska 

zaměření zemědělství v regionu je předpokládán nižší 

zájem o investice do rostlinné výroby než do živočišné. 

Přesto jsou investiční potřeby na nákup strojů a 

technologií poměrně vysoké. Průměrná výše projektu je 

tedy zhruba 700 tis. Kč při zvažované podpoře 7 projektů 

(3 v mid-term). 

Předpoklad tvorby 0 pracovních míst (0 v mid-term). 

SC 2.1. 2.1.3. - PRV 4 PRV 6 6B 19.2.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 5 mil. Kč. Diverzifikace 

v maloobchodu pro zemědělské podniky je doplňkovou 

aktivitou k primární zemědělské produkci. Náklady na 

investice do vlastního prodeje produktů jsou poměrně 

vysoké. Průměrná výše projektu je tedy zhruba 700 tis. Kč 

při zvažované podpoře 7 projektů (3 v mid-term) 

Předpoklad tvorby 1 pracovního místa (0 v mid-term). 

SC 2.1. 2.1.2. - PRV 3 PRV 6 6B 19.2.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 6 mil. Kč. Předpoklad 

podpory více různě zaměřených projektů s různou 

velikostí investic. Průměrná výše projektu je zhruba 460 

tis. Kč při zvažované podpoře 13 projektů (5 v mid-term).

Předpoklad tvorby 1 pracovního místa (0 v mid-term). 

SC 2.3. 2.3.1. - PRV 6 PRV 6 6B 19.2.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 3 mil. Kč. Opatření na 

podporu nezemědělského podnikání má dobrý potenciál 

tvorby pracovních míst i při relativně nižších investicích. 

Průměrná výše projektu je zhruba 500 tis. Kč při zvažované 

podpoře 6 projektů (3 v mid-term) 

Předpoklad tvorby 2 pracovních míst (1 v mid-term). 

SC 2.1. 2.1.4. - PRV 5 PRV 6 6B 19.2.1.



380 
 

 

6 00 00
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 31.12.2013 340 31.12.2023 0

5 00 01

Kapacita 

podpořených 

zařízení péče o děti 

nebo  vzdělávacích 

zařízení

Osoby Výstup 0 31.12.2013 100 31.12.2023 -

5 01 00

Počet podpořených 

zařízení péče o děti 

předškolního věku

Zařízení Výstup 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

6 20 00

Počet projektů, 

které zcela nebo 

z části provádějí 

sociální partneři 

nebo nevládní 

organizace

Projekty Výstup 0 31.12.2013 2 31.12.2023 -

6 26 00

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

5 01 10

Počet osob 

využívajících 

zařízení péče o děti 

předškolního věku

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

5 01 20

Počet osob 

využívajících 

zařízení péče o děti 

do 3 let 

Osoby Výsledek 0 31.12.2013 0 31.12.2023 -

Předpokládáme podpořit realizaci projektů na rozšíření kapacit 

školních družin a dále realizaci příměstských táborů (především 

v rámci škol a svazků obcí / obcí). U školních družin 

předpokládáme realizaci 7 projektů  na družiny s kapacitou 5 – 

30 dětí na 1 skupinu družiny a pečující osobu (dle obvyklé 

situace žadatele) a předpokládáme, že každý rok bude do 

družiny docházet jiná skupina dětí a dva projekty propojené s 

aktivitou příměstského tábora.

6 00 00 - Počet účastníků: 340 (17 085 Kč / osoba), 

               tj. kapacita 70 /5 00 01/ * 3 /tj. každý rok jiný uživatel v 

tříletých projektech/ v družinách

…………… tj. kapacita 30 /5 00 01/ * 2 turnusy * 3 /v tříletých 

projektech/ v příměstských táborech

5 00 01 – kapacita podpořených zařízení péče o děti: 100
SC 2.4. 2.4.1. - OPZ 4 OPZ 2 2.3. 2.3.1.



381 
 

 

5 00 00

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení

Zařízení Výstup 0 31.12.2013 5 31.12.2023 2

Hodnota indikátoru byla stanovena na základě posouzení 

disponibilních kapacit a potřeb zajištění péče o děti na 

dalších platformách (mimo zařízení registrovaná dle 

zákona) v území. Zohledněna byla existující absorpční 

kapacita a souvisejících investičních potřeb k jejich 

dalšímu udržení (provozování) v souladu s platnými 

předpisy. S průměrným orientačním nákladem 900 tis. Kč 

může být podpořeno 5 zařízení (předpokládaný rozpad 

této hodnoty je 1x mš, 1x církve, 2x nno, 1x další zařízení).

V rámci alokované částky na výzvy v počátečních letech 

předpokládáme dokončení 2 projektů – podpořených 

vzdělávacích zařízení jako milník do konce roku 2018. 

5 00 01

Kapacita 

podporovaných 

zařízení péče o děti 

nebo vzdělávacích 

zařízení

Osoby Výstup 0 31.12.2013 60 31.12.2023 -

Průměrná kapacita těchto zařízení je na základě zkušeností 

stanovena na 12 osob v zařízení. Počet 12 osob je stanoven 

jako horní hranice pro tzv. „malou sociální skupinu“ (6 – 12 

dětí). Takováto velikost zařízení umožní efektivní zajištění 

služby s lokální dostupností.  Při plánované počtu 5 

podpořených zařízení je celková kapacita stanovena na 60 

osob (předpokládaný rozpad této hodnoty je je 1x mš – 12 

osob, 1x církve – 12 osob, 2x nno - 24, 1x další zařízení – 12 

osob).

5 01 20

Počet osob 

využívající zařízení 

péče o děti do 3 let

Osoby Výsledek 55 31.12.2013 66 31.12.2023 -

Výchozí hodnota indikátoru 55 osob byla stanovena  k datu 

31.12.2013 na základě šetření mezi zařízeními. Konečná 

hodnota počítá s nárůstem 20 % kapacity podpořených 

zařízení. Tedy nárůst o 11 osob. Jelikož se jedná o rodiče 

dětí do 3 let, předpokládá se že, jedno nové místo podpoří 

jednoho rodiče.

5 00 20

Podíl tříletých dětí 

umístěných 

v předškolním 

zařízení

% Výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 -

Hodnoty u indikátoru 5 00 20 MAS převzala z 

Programového dokumentu IROP.

SC 3.1. 3.1.3. - IROP 5 IROP 4. 9d 4.1. 



382 
 

 

7 50 01 

Počet realizací 

vedoucích ke 

zvýšení bezpečnosti 

v dopravě

Realizace Výstup 0 31.12.2013 28 31.12.2023 -

Analýza území prokázala absentující prvky bezpečnosti 

dopravy v 90 % obcí v území. Ze sběru projektových 

záměrů a animace území vycházejí některé projekty jako 

neefektivní k realizaci. V rámci animace území byla 

zjištěna poptávka po menších (odstranění kritických míst 

bezpečnosti dopravy) i větších projektech (šíře řešená 

bezpečnost v území)  až do výše 2 mil. Kč. Z prováděné 

analýzy a srovnání cen obdobných projektů byly určeny 

ceny menších projektů kolem 600 tis. Kč (např.: přechod 

pro chodce, chodník cca 100 bm včetně bezbar. řešení), u 

větších projektů je to 1,6 mil. Kč (např.: 2 přechody pro 

chodce vč. zvukové signalizace, 250 bm včetně bezbar. 

řešení). 

Průměrná cena je tak stanovena na 1,1 mil. Kč, vzhledem k 

alokaci se předpokládá hodnota 28 realizací v bezpečnosti 

dopravy.

7 64 01
Počet parkovacích 

míst pro jízdní kola

Parkovací 

místa
Výstup 0 31.12.2013 10 31.12.2023 -

V rámci řešení terminálů předpokládáme i doprovodné 

infrastruktury pro cyklistickou dopravu, zejména odstavná 

a parkovací místa pro kola. Průměrná cena na jedno 

parkovací místo pro jízdní kolo při realizaci obdobných 

projektů je 4 tis. Kč v podobě hromadného stojanu pro 

více kol. MAS předpokládá realizaci 10 parkovacích míst 

pro jízdní kola.

7 52 01

Počet nových nebo 

rekonstruovaných 

přestupních 

terminálů ve 

veřejné dopravě

Terminály Výstup 0 31.12.2013 2 31.12.2023 0

 Z analýzy stávajících terminálů v území vyplynulo, že není 

žádoucí, a vzhledem k omezené alokaci ani možné, 

podporovat vznik nových přestupních terminálů. MAS 

plánuje podpořit dva projekty zaměřené na modernizaci 

stávající terminálů. Průměrná výše modernizace byla 

stanovena na základě porovnání obdobných projektů na 2 

mil. Kč na projekt. Hodnota milníku je stanovena na 

nulovou hodnotu. Vzhledem k projektové náročnosti 

přípravy projektu modernizace terminálů se 

nepředpokládá realizace těchto projektů do roku 2018.

7 40 01
Počet vytvořených 

parkovacích míst

Parkovací 

místa
Výstup 0 31.12.2013 10 31.12.2023 -

V rámci doprovodné infrastruktury MAS plánuje podpořit 

vznik/modernizaci veřejných parkovišť. Plánovaná 

hodnota 10 parkovacích míst byla stanovena na základě 

průměrné ceny 60.000,- Kč/ks v podobě - 1x parkovacího 

místa pro vozidlo. Průměrná cena byla stanovena na 

základě porovnání cen obdobných projektů. Cílová 

hodnota 10 parkovacích míst byla stanovena se záměrem 

umožnit parkoviště jako doprovodnou část projektu, 

záměrem MAS není vytvářet velká parkoviště.

7 51 20

Podíl veřejné 

osobní dopravy na 

celkových výkonech 

v osobní dopravě

% Výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 0

Hodnoty u indikátoru 7 51 20 MAS převzala z 

Programového dokumentu IROP.

SC 3.2. 3.2.2. - IROP 1 IROP 4. 9d 4.1. 



383 
 

 

 

  

7 61 00

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a 

cyklotras

km Výstup 0 31.12.2013 1 31.12.2023 0

MAS předpokládá realizaci 1 km nové cyklostezky, cílem je 

umožnit propojení či doplnění stávající sítě cyklostezek v 

území. Průměrnou cenu MAS stanovila na základě 

porovnání cen realizovaných obdobných (tématicky i 

rozsahem) projektů. Zjištěná průměrná cena odpovídá 5 

mil. Kč/km pro nově vybudovanou cyklostezku. 

7 63 10 

Podíl cyklistiky na 

přepravních 

výkonech 

% Výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023 0
Hodnoty u indikátoru 7 63 10 MAS převzala z 

Programového dokumentu IROP.

SC 3.2. 3.2.1. - PRV 8 PRV 6 6B 19.2.1. 93701
Počet podpořených 

podniků/příjemců
podniky Výstup 0 31.12.2013 6 31.12.2023 2

Pracovní skupina na fichi alokovala 5,488 mil. Kč. 

Vzhledem k vyšším investičním nárokům na realizaci 

investic do cest předpoklad spíše akcí lokálního 

charakteru. Průměrná výše projektu zhruba 900 tis. Kč. 

Předpoklad podpory 6 projektů (2 v mid-term).  

Monitorovací indikátor výsledku není metodikou 

stanoven. 

92705
Počet podpořených 

akcí/operací
akce/operac

e
Výstup 0 31.12.2013 4 31.12.2023 2

93001

Celková 

(podpořená) 

plocha

ha Výstup 0 31.12.2013 10 31.12.2023 5

19.2.1.

Pracovní skupina na fichi alokovala 2 mil. Kč. Průměrná 

výše projektu se předpokládá 500 tis. Kč. 

Předpoklad podpory 4 projektů (2 v mid-term).

Odhadovaná plocha PUPFL zasažená realizací projektů je 

10 ha (5 v mid-term). 

Monitorovací indikátor výsledku není metodikou stanoven

10 31.12.2023 0

Průměrná cena na jedno parkovací místo pro jízdní kolo je 

4 tis. Kč v podobě hromadného stojanu pro více kol. 

Průměrnou cenu MAS stanovila na základě porovnání cen 

v realizovaných a tematicky a rozsahem totožných 

projektů. MAS předpokládá realizaci 10 parkovacích míst 

pro jízdní kola  - např. 1 stojan pro 10 kol. Vzhledem k výše 

alokace se předpokládá, že cena parkovacích míst pro 

jízdní kola je již zahrnuta v ceně nové cyklostezky 5 mil. 

Kč/km.

SC 4.1. 4.1.1-3. - PRV 7 PRV 6 6B

7 64 01
Počet parkovacích 

míst pro jízdní kola

Parkovací 

místa
Výstup 0 31.12.2013

SC 3.2. 3.2.3. - IROP 2 IROP 4 9d 4.1. 



384 
 

15.4.  h) Financování podle programů a ESI fondů 

  

Fond Program Příspěvek Unie (tis. Kč) Národní spolufinancování (tis. Kč) Podpora (tis. Kč)

IROP 116119,87 0,00 116119,87

OP ŽP 0,00 0,00 0,00

Celkem EFRR 116119,87 0,00 116119,87

OP Z 15392,65 2202,85 17595,50

Celkem ESF 15392,65 2202,85 17595,50

PRV 36529,40 12176,47 48705,87

Celkem EZFRV 36529,40 12176,47 48705,87

Celkem 168041,92 14379,32 182421,24

EZFRV

EFRR

ESF



385 
 

16. Příloha 2 - Mapa území MAS a seznam obcí 

 

 

Hejnice

Písečná

Dlouho-
ňovice

Česká Rybná

Záchlumí Helvíkovice

Kameničná

Líšnice

Žamberk

Klášterec
nad Orlicí

Lukavice

Letohrad

Nekoř

Šedivec

Mladkov
Pastviny

České
Petrovice

Studené

Sobkovice

Mistro-
vice

Lichkov

Těchonín

Jamné nad Orlicí

Bystřec

Jablonné
nad Orlicí

Čenkovice

Orličky Červená Voda

Králíky

Dolní Morava

Kunvald

Ústí nad Orlicí

Hnátnice
Libchavy

Žampach
České Libchavy

Sopotnice

Brandýs nad 
          Orlicí

Sudislav
      nad Orlicí

Jehnědí

Voděrady

Řetová

Řetůvka

Dlouhá Třebová

Přívrat

Česká Třebová

Rybník

Semanín
Třebovice

Dolní Dobrouč

Výprachtice

Horní Heřmanice

Horní Čermná

Dolní Čermná

Verměřovice

Petrovice

Horní Třešňovec

hranice MAS ORLICKO

hranice KÚ obcí MAS ORLICKO

hranice kraje

území MAS ORLICKO

LEGENDA

hranice NUTS II

MAS ORLICKO, z.s., 2015

5 km

15 km



386 
 

Seznam obcí, na jejichž území je realizována SCLLD: 

Brandýs nad Orlicí, Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Česká Rybná, Česká Třebová, České Libchavy, České Petrovice, Dlouhá Třebová, Dlouhoňovice, Dolní 
Čermná, Dolní Dobrouč, Dolní Morava, Hejnice, Helvíkovice, Hnátnice, Horní Čermná, Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, Jablonné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí, 
Jehnědí, Kameničná, Klášterec nad Orlicí, Králíky, Kunvald, Letohrad, Libchavy, Lichkov, Líšnice, Lukavice, Mistrovice, Mladkov, Nekoř, Orličky, Pastviny, Petrovice, 
Písečná, Přívrat, Rybník, Řetová, Řetůvka, Semanín, Sobkovice, Sopotnice, Studené, Sudislav nad Orlicí, Šedivec, Těchonín, Třebovice, Ústí nad Orlicí, Verměřovice, 
Voděrady, Výprachtice, Záchlumí, Žamberk, Žampach 

 



387 
 

17. Příloha 3 - Zapojení komunity do vypracování strategie 
Veškeré doklady o zapojení komunity a informace o metodice/postupech/ zpracování strategie v souladu 
s principy zapojování veřejnost jsou dostupné na webových stránkách MAS a to v rámci: 

17.1. Veřejné části webových stránek 

Pro přípravu a realizace SCLLD MAS ORLICKO byla na webu MAS zřízena sekce 
„Strategie 2014 – 2020“ se 7 podsekcemi. 

V uvedených sekcích je možné shlédnou všechny informace určené zájemcům o 
zapojení do přípravy SCLLD MAS ORLICKO. Aktuality uvedené v  podsekci „Aktuálně ke 
strategii“ jsou zobrazovány i na hlavní stránce MAS ORLICKO. 

Dále jsou zde v sekci „Dokumenty“ a „Ankety“ zveřejněny nosné části a výstupy tvorby 
SCLLD. 

Dostupné na www.mas.orlicko.cz  

17.2. Neveřejné části webových stránek 

Vstup do neveřejné části webových stránek je dostupný z odkazu 
www.mas.orlicko.cz v sekci: Členská sekce. 

Nebude-li při podávání žádosti o dotaci stanoven jiný způsob vložení informací pro 
přístup do zabezpečené sekce, sdělí je tito pracovníci na vyžádání: 

Ing. Ivana Vanická, tel.: 731 506 016 

Ing. Lukáš Bednář, tel.: 737 724 638 

a to bez ohledu na běžnou provozní dobu kanceláře (tj. o víkendech, nebo ve 
večerních hodinách). 

Tyto osoby taktéž poskytnou technickou podporu pro přístup do zabezpečené sekce, 
bude-li třeba. 

Struktura zabezpečené sekce je uvedena v následující grafice: 

  

http://www.mas.orlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


388 
 

Tabulka 17.2–1: Struktura členské sekce 
 

 

 

 

 

 

 

  



389 
 

 

18. Příloha 4 - Analýza a řízení rizik 
 

Pro řízení rizik spojených s realizací projektu byl použit následující postup: 

I. Identifikace všech potenciálních rizik 

II. Zpracování rizik do pomocné (rozhodovací) tabulky dle výše potenciální škody a 

pravděpodobnosti jejího nastání (pouze pro provozní fázi projektu) 

III. Návrh managementu řízení rizik 

IV. Návrh postupu průběžného řízení rizik i po zpracování této studie (pouze pro provozní fázi 

projektu) 

18.1. Identifikace rizik 

Pro úspěšnou realizaci SCLLD byly identifikovány následující základní faktory (skupiny rizik): 

A. Rizika spojena se zajištěním poslání organizace a partnerstvím 

B. Rizika spojená s udržením Osvědčení o standardizaci 

C. Rizika spojená s provozem kanceláře MAS 

D. Finanční rizika 

E. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci OPZ 

F. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci PRV 

G. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci IROP 

 

A Rizika spojená se zajištěním poslání organizace a partnerstvím MAS 

1. Riziko spojená se stagnací organizace  

2. Rizika spojená se ztrátou kontaktu s územím  

3. Riziko ztráty dobrého jména a důvěry potenciálních beneficientů, klientů, donátorů a dalších 

partnerů v území  

4. Riziko nadměrné fluktuace členské základny 

B Rizika spojená s udržením Osvědčení o standardizaci 

1. Riziko ztráty Osvědčení o standardizaci 

C Rizika spojená s provozem kanceláře MAS 

C1 Rizika spojená se zaměstnanci 

1. Riziko fyzických škod způsobených zaměstnanci při výkonu práce zaměstnavateli 

2. Riziko finančních škod způsobených zaměstnanci zaměstnavateli z důvodu porušení pracovních 

povinností (chyby při výkonu pracovních povinností, nebo jejich zanedbání) 

3. Riziko poškození dobré pověsti organizace zaměstnanci 



390 
 

4. Riziko zcizení dat, know-how a dalších osobních údajů organizace, nebo klientů 

5. Riziko zajištění kvalitních lidských zdrojů 

C2 Rizika spojená s trestnou činností a živelními událostmi  

1. Riziko krádeže dat i majetku kanceláře MAS v souvislosti s trestnou činností 

2. Riziko zničení dat i majetku v souvislosti s živelnou událostí 

3. Riziko korupce a podvodu  

D Finanční rizika 

1. Riziko nedostatku finančních zdrojů organizace  

E. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci OPZ 

E1. Rizika realizace specifického cíle 1.1. (Opatření 1.1.1. – 1.1.6) 

1. Rizika spojená s koordinací aktivit v území  

2. Rizika spojená s absorpční kapacitou opatření 1.1.5. 

3. Rizika spojená s nedostatkem informací při zpracování SC 1.1. 
E2. Rizika realizace specifického cíle 2.1. 

1. Riziko nedostatečné absorpční kapacity území vzhledem výši minimálních způsobilých výdajů – 

opatření 2.4.1. 

2. Rizika spojená s nedostatkem informací při zpracování SC 2.4. 
F. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci PRV 

1. Riziko nedostatečného komunikace aktérů při implementaci programového rámce PRV 
2. Riziko nedostatečné absorpční kapacity území  
3. Riziko neočekávaných externalit agrárního trhu (pokles cen komodit spojený s jejich zvýšeným 

dovozem) 
4. Riziko neočekávaných klimatických externalit (dlouhodobá sucha nebo opakované povodně) 
5. Riziko změny dotačních podmínek LFA, SAPS, TOP-UP apod.  
6. Riziko zpřísnění legislativy životního prostředí pro oblast zemědělství a péče o krajinu 
7. Riziko poklesu zájmu o lokální potraviny 
8. Riziko zániku dalších dřevozpracujících podniků (generační výměna, pokračující koncentrace 

zpracovatelů)  
9. Riziko zániku OSVČ hospodařící v lesích (pokračující koncentrace velkých firem v oboru) 
10. Riziko zániku malých firem hospodařící v lesích 
11. Rizika spojená s nedostatkem informací při zpracování SC 2.1., 2.3. a 4.1. 

G. Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci IROP 

1. Riziko nedostatečné absorpční kapacity území pro realizaci opatření CLLD – IROP 1,2 
2. Obava obcí realizovat projekty z opatření CLLD IROP 2 
3. Riziko nesouladu s místním akčním plánem (=MAP) v území. – IROP 3, 4 
4. Riziko nedostatečné komunikace všech relevantních zařízení s Pedagogicko – psychologickou 

poradnou (= PPP) – IROP 4 
5. Riziko neexistence komunitního plánu – IROP 6 a 7 
6. Rizika spojená s nedostatkem informací při zpracování opatření CLLD IROP 1 - 11 

18.1.1. Zpracování rizik do pomocné (rozhodovací) tabulky  

 Rozhodovací tabulka je pomocnou tabulkou sloužící ke kvantifikaci jednotlivých rizik a v dalším kroku pro 

navržení postupů managementu řízení rizik. 

 



391 
 

Postup: 

 jednotlivá identifikovaná rizika jsou zaznamenána do tabulky dle výše očekávaného rizika a 
pravděpodobnosti výskytu jejich realizace 

 rizika nacházející se v kvadrantu „A“ jsou tzv. „nevýznamnými riziky“ – není nutné se jim bránit 
přijímání mimořádných opatření, nebo postupů 

 rizika nacházející se v kvadrantu „B“ jsou riziky „zvladatelnými vlastními silami“ – tato rizika již 
mohou vážně poškodit projekt a měly by být vytvořeny postupy k jejich předcházení 

 rizika nacházející se v kvadrantu „C“ jsou riziky „nezvladatelnými vlastními silami“ – pro zvládání 
těchto rizik by měly být podniknuty kroky k přesunutí rizika na 3 osoby, nebo alespoň diversifikaci 
těchto rizik na více subjektů 

 



 

 

 

392 
 

 Matice rizik pro rizika A – D 

 

P
ra

vd
ě

p
o

d
o

b
n

o
st

 n
as

tá
n

í 

V
e

lk
á 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

St
ře

d
n

í  

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

M
al

á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  Malé Střední Velké Totální 

  Škody 

 

A2 
A3 

B1 

C2
/ 
3 

C1/2          C1/4 

C1/3 

C1/5 

C2/1    C2/2 

D1 

A1 

C1/1 

A4 



 

 

 

393 
 

 

 Matice rizik pro specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci OPZ 
 

P
ra

vd
ě

p
o

d
o

b
n

o
st

 n
as

tá
n

í 

V
e

lk
á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

St
ře

d
n

í  

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

M
al

á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  Malé Střední Velké Totální 

  Škody 
 

 

E1/1 

E1/3          E2/2 

E1/2 E2/1 



 

 

 

394 
 

 Matice rizik pro specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci PRV 
 

P
ra

vd
ě

p
o

d
o

b
n

o
st

 n
as

tá
n

í 

V
e

lk
á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

St
ře

d
n

í  

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

M
al

á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  Malé Střední Velké Totální 

  Škody 
 

F1 

F2 

F3 

F4 F5 

F6 

F7 

F8 

F9 

F10 

F11 



 

 

 

395 
 

 Matice rizik pro specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci IROP 
 

P
ra

vd
ě

p
o

d
o

b
n

o
st

 n
as

tá
n

í 

V
e

lk
á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

St
ře

d
n

í  

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

M
al

á 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  Malé Střední Velké Totální 

  Škody 

G1 

G2 

                G3 

G4 

G5 

G6 



 

 

 

396 
 

18.2. Management rizik 

 Management rizik pro rizika A - D 

Riziko Charakteristika Návrh řešení rizika – preventivní opatření 

A1 
Riziko spojené se 
stagnací organizace 

Jedná se o riziko se střední pravděpodobností nastání 
(z dlouhodobého pohledu) a potenciálem „vysoké“ 
škody.  
 

Zajistit vzdělávání a výměnu zkušeností členům MAS: 

 využívat pořádané akce NS MAS a dalších partnerů (konference, semináře, …) 

  zajistit přenos zkušeností na VH MAS (účast hostů z dalších MAS, účast odborníků 
z oboru) 

 příp. organizace pracovního setkání určeného všem  

 
Informovat o možnostech členství v MAS  
Z pohledu prevence rizika je dále vhodná přiměřená fluktuace členské základny („nová 
krev“) – adekvátní informovanost o možnostech členství v MAS. 

A2 
Rizika spojená se 
ztrátou kontaktu 
s územím  

Jedná se o riziko se střední pravděpodobností nastání 
a potenciálem v široké škále škod (dle míry nastání 
příslušného rizika) 
 
Pro dosažení cílů MAS, vyplývajících ze stanov a SCLLD 
je nezbytné udržení kontaktu s územím v souladu 
s principy CLLD. Identifikovaným rizikem je „ztráta 
kontaktu s územím“ a s tím spojené důsledky 
spočívající v neschopnosti naplňovat hlavní účel a 
poslání organizace.  

Zajistit adekvátní zapojení členů (a dalších beneficientů území) do utváření a realizace 
SCLLD, především: 
  
Rozvíjet a posilovat organizační strukturu založenou na aktivním zapojení relevantních 
aktérů území do realizace příslušných klíčových oblastí SCLLD. Nastavovat a rozvíjet 
principy aktivní práce členů v území.  
 
Připravovat a realizovat projekty posilující spolupráci lokálních aktérů. Využívat účinné 
principy evaluace a vzdělávání pro posilování kapacit členů PS realizujících SCLLD.  

A3 
Riziko ztráty dobrého 
jména a důvěry 
potenciálních 
beneficientů, klientů, 
donátorů a dalších 
partnerů v území  
 

Jedná se o riziko se střední pravděpodobností nastání 
a s potenciálem škod v širokém spektru až do výše 
totálních škod. 
 
V případě ztráty dobrého jména a důvěry beneficientů 
v území nemůže být MAS ORLICKO schopno dosahovat 
vytyčených cílů.  

Nastavení obecných komunikačních procesů (PR): 
Základním preventivním opatřením je realizace opatření k vytváření dobrého jména 
(komunikace směrem k veřejnosti, beneficientům a donátorům) 
 
Transparentní nastavení procesů organizace: 
Jedná se o druhý stupeň managementu rizika. Jednotlivé procesy spojené s jednáním 
jménem MAS i s realizací SCLLD (především pak programových rámců) by měly být 
nastaveny tak, aby: 

 se s nimi mohla seznámit široká veřejnost 

 postihovaly důležité (a rizikové) procesy organizace (např. výběr projektů, 
přijímání členů, projednání odvolání, atd.) 



 

 

 

397 
 

 
Důležitých jednání (milníků realizace SCLLD) by měla mít možnost se zapojit veřejnost. 
Důležitá je možnost účasti nezávislých odborníků z oboru (např. při odborném hodnocení 
projektů, odvolání, projednání SCLLD, atd.)  - jedná se především o odborníky 
s nadregionální působností, zástupci kraje, odborných organizací atd.  
 
Vzdělávání zaměstnanců: 
Důležitým faktorem při hodnocení rizika ztráty dobrého jména jsou aktivity spojené 
s činností zaměstnanců, kteří mohou úmyslně, nebo z nedbalosti svým jednáním poškodit 
dobré jméno. Toto riziko je řešeno samostatně. 

A4 

Riziko nadměrné 
fluktuace členské 
základny  

Na základě dosavadních zkušeností (pomalu rostoucí 
členská základna založená na příchodu nových členů i 
odchodu stávajících členů) je riziko hodnoceno jako 
malé.  
Přílišná fluktuace členské základny představuje riziko 
ztráty kontinuity v činnosti. 

Adekvátní zapojení členské základny: 

 Umožňovat členům zapojení do činnosti MAS v různé míře (adekvátně jejich 
časových i odborným schopnostem) 

 Využívat platformy přenosu informací (rozvíjet platformu informací 
prostřednictvím registrované členské sekce MAS, zasílání oběžníků, atd.) 

 Zapojení realizovat vyváženě tak, aby nedošlo k (1) vyčerpání členů, nebo naopak 
pocitu, že (2) jejich působení je pouze formální  

B1 

Riziko ztráty osvědčení 
o standardizaci 

Ztráta Osvědčení o standardizaci představuje 
mimořádné riziko činnosti MAS ORLICKO v souvislosti 
s realizací SCLLD. 
Vzhledem k dosavadním zkušenostem zaměstnanců a 
orgánů MAS je pravděpodobnost hodnocena jako 
malá až střední. 

Určit kompetentní osobu odpovědnou za kontrolu plnění /udržení/ podmínek 
standardizace a průběžný odborný management předmětné agendy.  

C1/1 

Riziko fyzických škod 
způsobených 
zaměstnanci při 
výkonu práce 
zaměstnavateli 

Jedná se o riziko s malou pravděpodobností nastání a 
s malými až středními škodami.  
Jedná se především o škody na vybavení kanceláře 
MAS způsobené nedbalostí (zničení PC, tiskárny, atd.) 

Charakter a výše škod nevyžadují specifický management rizik. Realizována jsou (příp. rizika 
kryjí) především: 
Každoroční školení BOZP zaměstnanců. 
Odpovědno za škody způsobené zaměstnavateli dle zákoníku práce. 
 

C1/2 

Riziko finančních škod 
způsobených 
zaměstnanci 
zaměstnavateli 
z důvodu porušení 

S ohledem na aktuální skladbu zaměstnanců MAS, 
jejich dosavadní zkušenosti a praxi a s přihlédnutím 
k očekávanému počtu zaměstnanců MAS je riziko 
hodnocena na pomezí malé/střední. 
 
Potenciál škod je v tomto případě od malých (drobné 

Riziko vyžaduje management rizik založený především na těchto principech: 
 
1) Stanovení kompetencí zaměstnanců MAS a orgánů MAS, jejich dodržování a kontrola 

(schvalování úkonů, podepisování dokladů, atd.) 
2) Nastavení systému postupného vzdělávání zaměstnanců a přidělování úkolů na základě 

kontroly plnění dříve přidělených úkolů a vyhodnocování kvalifikace zaměstnance 



 

 

 

398 
 

pracovních povinností 
(chyby při výkonu 
pracovních povinností, 
nebo jejich zanedbání) 
 

krácení dotace, atd.) až po velké (totálně) např. 
v případě absolutního nezvládnutí administrace a 
neschopnosti splácení finančních závazků.  

(Adaptační program na zaměstnance MAS) 
3) Nastavení systému kontroly a vzájemné podpory zaměstnanců MAS při řešení úkolů 

(vystavení organizační struktury na úrovni kanceláře MAS tak, aby bylo možné řešit 
zastupitelnost, kontrolu plnění úkolů nadřízený/podřízený a i vzájmené podporu a 
výměnu zkušeností při řešení úkolů) 

4) Nastavení systému kontroly kvality práce zaměstnanců kanceláře (evaluační dotazníky ze 
strany beneficientů, členské základny, řídících orgánů, atd.) a jejich realizace 

C1/3 

Riziko poškození dobré 
pověsti organizace 
zaměstnanci 

Jedná se o riziko s malou pravděpodobností nastání a 
se škodami na úrovni malé/střední. 

Kromě opatření uvedených u rizika A3 a C1/2 se jedná ještě o doplnění doložky o 
povinnosti zaměstnance vždy jednat a konat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno 
zaměstnavatele.  

C1/4 

Riziko zcizení dat, 
know-how a dalších 
osobních údajů 
organizace, nebo 
klient 

S ohledem na aktuální skladbu zaměstnanců MAS, 
jejich dosavadní zkušenosti a praxi a s přihlédnutím 
k očekávanému počtu zaměstnanců MAS je riziko 
hodnocena na pomezí malé/střední. 
 
Potenciál škod se zde může pohybovat ve škále od 
malých až po velké . 
 

Vzdělávání zaměstnanců 

 Poučení o informací podléhajících ochraně osobních údajů dle zákona 

 Poučení o neveřejnosti informací získaných od klientů při administraci žádostí a 
konzultacích 

Nastavení systémů pro ochranu dat klientů (beneficientů), především: 

 Ukládání osobních složek klientů v uzamykatelných skříních, uzamykání kanceláří  

 Úklid na stole (nenechávat ležet informace o projektech/konzultacích na stole 
volně) 

 Zákaz vynášení osobních složek klientů z kanceláře MAS 

C1/5 
Riziko zajištění a 
udržení kvalitních 
lidských zdrojů 
 

Zajištění kvalitních lidských zdrojů pro realizaci 
komunitně vedeného místního rozvoje na platformě 
MAS představuje značené požadavky na zajištění 
kvalitních lidských zdrojů a to s přihlédnutím ke 
komplexu vykonávaných činností, míře odpovědnosti, 
samostatnosti a šíři témat, která musí být jednotlivými 
zaměstnanci obsažena.  
 
Z tohoto titulu je riziko nezajištění/resp. udržení 
kvalifikovaných lidských zdrojů značné riziko 
organizace. Současně (s ohledem na právní formu a 
charakter financování) organizace stojí spolek 
v obtížnější situaci nežli např. veřejná sféra, nebo 
obchodní soukromoprávní instituce.  
 

Oborově široká základna zaměstnanců MAS: 
Vzhledem k širokému spektru agend souvisejících s realizací projektů je žádoucí, aby 
zaměstnanci byli široce oborově zaměření a mohli tak podpořit celý tým v kontextu svých 
odborných znalostí (např. technické/ekonomické/právní/správní atd. vzdělání). 
 
Dlouhodobý osobní rozvoj a stabilizace personálu: 
Realizace vzdělávání zaměstnanců v příslušných oborech činností (veřejné zakázky, dotační 
management, atd.). Výměna zkušeností a praxe, zapojení partnerů do procesu zvyšování 
odborných kapacit zaměstnanců. Prioritní výběr zaměstnanců v souladu s kvalifikací oboru 
programových rámců (předevšímu OP Zaměstnanost). 
Realizace vhodných opatření vedoucích ke stabilizaci personálu formou vhodných benefitů 
(např. klouzavá pracovní doba, atd.) 
 
Spolupráce s úřadem práce, využívání absolventů a praktikantů: 
Tvorba databáze potenciálních žadatelů o zaměstnání, využívání absolventů a praktikantů, 



 

 

 

399 
 

využívání dotací ÚP a realizace Adaptačních programů.  
 

Dostatečná zastupitelnost: 
Dělba práce mezi zaměstnanci tak, aby byla zajištěna dostatečná zastupitelnost 
zaměstnanců v případě ochodu z důvodů na straně zaměstnance.  

C2/1 
Riziko krádeže dat i 
majetku kanceláře 
MAS v souvislosti 
s trestnou činností 

Jedná se o riziko s malou pravděpodobností nastání, 
avšak s možností velkých škod. 

Zabezpečení prostor kanceláře MAS: 
Umístění prostor kanceláře MAS ve vhodných prostorách s dostatečným zabezpečením. 
Možnost uzamykání všech kanceláří, vhodné umístění provozu z titulu vykonávaných 
činností.  
Provádění kontrol realizace bezpečnostních opatření (především kontrola důsledného 
zamykání).  

C2/2 
Riziko zničení dat i 
majetku v souvislosti 
s živelnou událostí 

Jedná se o riziko s malou pravděpodobností nastání, 
avšak s možností velkých škod. 

Pojištění kanceláře MAS. 

C2/3 
Riziko korupce a 
podvodu  

S ohledem na historii a zkušenosti MAS ORLICKO, 
dosavadní výsledky kontrol a nastavené kontrolní 
systémy je riziko hodnoceno jako malé/střední, 
v případě jeho nastání mohou nastat škody v celém 
spektru – až po vysoké.  

Řešení uvedeného rizika předpokládá následující management: 
 

1) Aktualizace a kontrola dodržování systémů práce pracovníků a orgánů MAS (Včetně 
hodnotitelů), především pak Směrnice na hodnocení projektů, směrnice k projednání 
odvolání, atd.  
2) V rizikově exponovaných situacích zajistit vždy kontrolu minimálně dvou očí.  

D1 
Finanční rizika 

Jedná se o riziko s nižší pravděpodobností nastání a 
širokou škálou možných škod. 
 

K riziku dochází především v souvislosti s realizací 
dotačních projektů a s neexistencí právního nároku 
v souvislosti s uzavřenými smlouvami o dotaci 
(především v kontextu s rizikem chyb a změn ve 
výkladech pravidel). 
 

Dalším rizikem je dále zajištění kofinancování projektů.  

Řešení uvedeného rizika předpokládá následující management: 
 
1) Nastavení principů zapojování do projektů a aktivit v úzké vazbě na vyřešení otázky jejich 
financování 
2) Monitorování finančního zdraví organizace a včasné zahájení potřebných opatření  
3) Udržování a rozvíjení dobrých vztahů s donátory a finančními ústavy 
4) Nastavení systému kontroly a vzdělávání zaměstnanců v rámci omezení finančních rizik 
v důsledku chybovosti (viz. C1/2) 

 

Odpovědnost za management rizik: 

Za management rizik v provozní fázi projektu odpovídá hlavní manažerka MAS. Ta jednotlivá rizika monitoruje, posuzuje účinnost jednotlivých opatření a v případě 

potřeby navrhuje změnu řešení v předcházení jednotlivých rizik. 



 

 

 

400 
 

 Management rizik pro Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci OPZ 

Riziko Charakteristika Návrh řešení rizika – preventivní opatření 

E1/1 
Rizika spojená s 
koordinací aktivit v 
území  
 

Dosažení specifického cíle „V území jsou realizovány a rozvíjeny služby a 
aktivity zaměřené na prevenci a omezování projevů sociálního vyloučení 
mezi obyvatelstvem“ je nad rámec potřeby zvládnutí standardních 
administrativních (implementačních) principů podmíněno adekvátní 
koordinací aktivit v území, především pak: 
 

 V případě registrovaných sociálních služeb (dle zákona č. 108) 
koordinace se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
Pardubického kraje a Sítí služeb Pardubického kraje, plány 
sociálního začleňování a komunitními plány v území  
 

 V ORP Žamberk a Králíky není v době předkládání SCLLD 
zpracován komunitní plán sociálních služeb 
 

 V území ke dni zpracování programového rámce nepůsobí ASZ (a 
není zde realizován KPSVL), tato situace se však může změnit 

 

Riziko je tak územně diferencované, v ORP Žamberk a Králíky je vyšší.  

1) Zapojení relevantních (odpovědných) osob do procesu přípravy a 
realizace SCLLD 
Členy PS pro přípravy SCLLD (programový rámec OPZ) jsou i aktéři 
komunitního plánování v území a zástupci Pardubického kraje. Tato 
spolupráce bude po dobu realizace SCLLD dlouhodobě rozvíjena 
(podporována). 

 
2) Efektivně prováděná animace území a spolupráce s potenciálními 
žadateli v území 
Příprava jednotlivých výzev musí probíhat v úzké spolupráci 
s pracovní skupinou a v interakci na aktuální vývoj v území. Aktuální 
potřeby území budou vyhodnocovány na bázi pracovní skupiny a 
souběžně s přípravou příslušných výzev bude prováděno slaďování 
s poskytovatelem pověření k poskytování sociálních služeb.  

 
3) Monitorování vývoje situace v ORP Žamberk a Králíky (proces 
komunitního plánování sociálních služeb) 

 
4) Monitorování situace v ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
(zahájení spolupráce s ASZ a realizace KPSVL) 

E1/2 
Rizika spojená s 
nedostatečnou 
absorpční kapacitou 
opatření 1.1.5. 
 

Ke dni zpracování programové rámce OPZ identifikovala MAS ORLICKO na 
základě analýzy území vhodný potenciál k rozvoji sociálního podnikání.  
Současně však aktuálně nemá k dispozici finálně zpracované projektové 
záměry a to i s přihlédnutím ke skutečnosti, že vhodní potenciální 
žadatelé (se kterými MAS ORLICKO komunikuje) monitorují situaci (v 
kontextu OP i legislativních podmínek) a s přihlédnutím k těmto 
skutečnostem vyhodnocují své priority a možnosti. 
Roli hraje také omezení oborů podpory sociálního podnikání (cestovní 
ruch, atd.) a očekávané vyloučení neziskových organizací jako vhodných 
žadatelů. 
Vzhledem k plánované výši alokace na opatření představuje v kontextu 
celé strategie riziko s relativně malou výší škod (malá/střední) a střední 
pravděpodobností nastání. 

Přijatá opatření k managementu rizik: 

 Předpokládané vyhlášení výzvy až po roce 2016 

 Realizace opatření ke zvyšování kapacit potenciálních 
žadatelů (setkání s úspěšnými provozovateli sociálních 
podniků, vzdělávání, výměna zkušeností, …) 

 Přizpůsobení vyhlašovaných výzev aktuální situaci v území  

 Alokace přiměřené výše rozporu  



 

 

 

401 
 

E1/3 
Rizika spojená 
s nedostatkem 
informací při 
zpracování SC 1.1. 
 

Informace dostupné ke dni zpracování programových rámců vyhodnocuje 
MAS ORLICKO jako nedostatečné pro optimální nastavení 
harmonogramů, finančních plánů a adekvátní animaci území (podporu 
potenciálních žadatelů). S touto skutečností jsou spojena především tato 
rizika (různé výše): 

 Zvýšené administrativní náklady spojené s realizací 
programového rámce 

 Náklady spojené s prací s územím (pracovní skupinou), riziko 
vyhoření partnerů 

 Škody spojené s neschopností vyčerpat alokaci, stanovit přesnou 
výši indikátorů opatření, atd., neboť zmapovaná absorpční 
kapacita nebude schopna plně využít příslušná opatření  

Přijatá opatření k managementu rizik: 

 Zajištění kvalifikovaného zaměstnance odpovědného za 
příslušný programový rámec 

 Úzká spolupráce v území, efektivní spolupráce s pracovními 
skupinami 

 Úzká spolupráce s řídícím orgánem OP Z 

E2/1 
Riziko nedostatečné 
absorpční kapacity 
území vzhledem výši 
minimálních 
způsobilých výdajů – 
opatření 2.4.1. 

Jedná se o riziko s nižší pravděpodobností nastání, avšak s potenciálem 
vyšších škod (s přihlédnutím k množství alokovaných prostředků). 

Management rizik zahrnuje především následující opatření: 

 Průběžné monitorování stavu potřeb území 

 Animační podpora žadatelů a podpora realizace projektů 
s finanční účastní 

 Podpora realizace projektů založených na spolupráci více 
žadatelů 

E2/2 
Rizika spojená 
s nedostatkem 
informací při 
zpracování SC 2.4. 
 

Informace dostupné ke dni zpracování programových rámců vyhodnocuje 
MAS ORLICKO jako nedostatečné pro optimální nastavení 
harmonogramů, finančních plánů a adekvátní animaci území (podporu 
potenciálních žadatelů). S touto skutečností jsou spojena především tato 
rizika (různé výše): 

 Zvýšené administrativní náklady spojené s realizací 
programového rámce 

 Náklady spojené s prací s územím (pracovní skupinou), riziko 
vyhoření partnerů 

 Škody spojené s neschopností vyčerpat alokaci, neboť 
zmapovaná absorpční kapacita nebude schopna plně využít 
příslušná opatření  

Přijatá opatření k managementu rizik: 

 Zajištění kvalifikovaného zaměstnance odpovědného za 
příslušný programový rámec 

 Úzká spolupráce v území, efektivní spolupráce s pracovními 
skupinami 

 Úzká spolupráce s řídícím orgánem OP Z,  

 



 

 

 

402 
 

 Management rizik pro Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci PRV 

Riziko Charakteristika Návrh řešení rizika – preventivní opatření 

F1  

Riziko nedostatečného 
komunikace aktérů při 
implementaci programového 
rámce PRV 

Pro plánování investic potřebují zemědělci a podniky 
v lesnickém sektoru definovat své praktické potřeby. To 
předpokládá intenzívní komunikaci nejen ve fázi přípravy 
opatření SCLLD a projektových záměrů, ale také v celém 
procesu realizace a udržitelnosti svých projektů. Situace, kdy 
komunikace mezi aktéry nebude funkční, by mohlo docházet 
k negativním důsledkům v podobě nečerpání alokovaných 
dotačních prostředků, špatné reputace MAS a snížení důvěry 
v komunitní plánování jako takové. 

Realizace intenzívní komunikace mezi zainteresovanými aktéry a 
vyhodnocování její kvality. Zajištění účasti relevantních osob v pracovních 
skupinách pro implementaci PRV.  

F2 

Riziko nedostatečné 
absorpční kapacity území  

Předpokladem pro úspěšnou realizaci programového rámce 
PRV je dostatečná absorpční kapacita území. Implementací 
programového rámce PRV musí koneční žadatelé zřídit 
předem definovaný počet pracovních míst v souvislosti 
s realizací podpořených projektů (závazný monitorovací 
indikátor). Rizikem je nedostatečný počet žadatelů ochotných 
zřídit nová pracovní místa.  

Včasná animace aktérů z území a důsledné informování o vývoji dotačního 
prostředí v návaznosti na národní kola výzev z PRV, o dotačních výzvách 
MAS a podmínce zřídit pracovní místo. První výzvy předem definovaných 
fichí budou zaměřeny na podporu větších projektů s důrazem na tvorbu 
pracovních míst s cílem naplnění monitorovacího indikátoru.  

F3  
Riziko neočekávaných 
externalit agrárního trhu  

Agrární trh je ze své podstaty velmi provázaný na další 
odvětví (zpracování, obchod) a cena komodit je závislá na 
vysokém počtu různých proměnných faktorů, jež působí na 
její tvorbu. V rámci volného trhu EU jsou výkyvy cen velmi 
nepředvídatelné. Podnikatelé musí reagovat například na 
snížení cen mléka nebo masa, zvýšení ceny vstupů apod. 
Pokud dojde k výraznému snížení cen produkce, zvyšuje se 
dovoz, dochází postupně k redukci počtu chovaných 
hospodářských zvířat a tím také investic nutných pro rozvoj 
živočišné výroby. U výroby rostlinné je roční cyklus 
vegetačního období kratší a na výkyvy cen lze reagovat 
operativněji. Tedy zejména u živočišné výroby (opatření 
2.1.1) může dojít ke snížení absorpční kapacity území.  

Sledování vývoje cen (situační a výhledové zprávy MZe pro jednotlivé 
komodity) a průběžná komunikace se zemědělskými podnikateli v regionu 
s cílem co nejlepší orientace na trhu a vzájemné informovanosti.  



 

 

 

403 
 

F4 
Riziko neočekávaných 
klimatických externalit  

Klimatické vlivy patří k základní proměnné zemědělského 
podnikání. Vzhledem ke globální klimatické změně však 
zemědělci musí počítat s častějším výskytem extrémních 
klimatických situací jako sucha, povodně, tornáda aj. Mimo 
sucha mají tyto vlivy spíše lokální charakter a jedná se buď o 
jednorázové, nebo sezónní události. Z tohoto důvodu také 
ovlivnění absorpční kapacity není považováno za významné. 
Negativní vliv by mohl nastat zejména u opatření 2.1.2. 
(částečně u 2.1.1.).  

Svým charakterem jsou mimořádnosti klimatu velmi nepředvídatelné. Je 
však možné některá rizika pojistit. V ČR zatím neexistuje tzv. fond 
nepojistitelných rizik. Ve výjimečných případech může stát škody 
způsobené počasím částečně nahradit. Vhodné je sledovat informace o 
pojistných možnostech a se zemědělci tyto možnosti komunikovat.  

F5 
Riziko změny dotačních 
podmínek  

Zemědělský sektor je odvětvím s vysokou mírou vázanosti na 
různé subvence a dotační podpory. Zvláště významnou roli 
hraje tato skutečnost v tzv. méně příznivých oblastech (LFA), 
kam patří velká část území MAS. Významné jsou také platby 
na plochu (SAPS) a doplňkové platby k platbě na plochu (Top-
up), případně některé další finanční nástroje. Úpravy pravidel 
pro tyto dotace, respektive jejich významné snížení, by mohly 
znamenat pokles produkce, případně zánik některých 
drobných podniků. S tím by byla spojena také nižší investiční 
aktivita agrárních firem a menší ochota žádat o dotace na 
rozvoj podnikání. Riziko je spojeno s opatřeními 2.1.1. a 
2.1.2.  

Na změny dotačních podmínek se lze připravit sledováním dění v této 
oblasti, spoluprací se zemědělskými podnikateli a jejich profesními 
organizacemi. Důležitý je přenos informací zejména k nejmenším 
zemědělcům, jež nemají prostor všechny změny sledovat.  

F6 
Riziko zpřísnění legislativy 
životního prostředí pro oblast 
zemědělství a péče o krajinu 

Zemědělství hraje důležitou roli v péči o krajinu. Je jedním 
z významných faktorů ovlivňujících charakter krajiny, její 
využití a může mít velký vliv na biodiverzitu. Zvláště 
v zákonem vymezených oblastech (ZCHÚ, oblasti NATURA 
2000) stát klade na zemědělce zvýšené nároky na způsoby 
obhospodařování půdy (osevní postupy, orba, pesticidy, 
četnost a doba sečení luk aj). V případě zpřísnění legislativy 
na ochranu přírody by mohlo dojít ke snížení intenzity 
zemědělské produkce a její výnosovosti, což by mělo 
negativní vliv na ekonomickou kondici podniků a jejich 
investiční rozvoj resp. snížení absorpční kapacity území. 
Riziko je spojeno s opatřeními 2.1.1. a 2.1.2. 

Sledování vývoje legislativního prostředí, komunikace se zemědělci a jejich 
profesními organizacemi. Uplatnění případných námitek a připomínek 
k návrhům změn legislativy tam, kde je to možné a účelné.  



 

 

 

404 
 

F7 
Riziko poklesu zájmu o 
lokální potraviny 
 

V současnosti je zaznamenáván rostoucí zájem o lokální 
produkty. Rizikovým faktorem pro rozvoj produkce kvalitních 
potravin z lokálních zdrojů mohou být změny 
spotřebitelských návyků. Negativní variantou vývoje je 
akcentování preference ceny nad kvalitou a tím snížení zájmu 
o lokální potraviny. To by vedlo ke snížení jejich produkce, 
případně rušení výrobních aktivit u zemědělců nebo 
zpracovatelů. Riziko je spojeno s opatřením 2.1.5 (částečně 
pak může ovlivnit také opatření 2.1.1. a 2.1.2.). 

MAS může hrát informační a koordinační roli při propagaci lokálních 
potravin. Propojovat místní producenty, zpracovatele a obchodníky s cílem 
zvýšení podílu prodeje lokálních potravinářských výrobků. MAS se aktivně 
účastní certifikace regionálních značek. 

F8 
Špatný marketing lokálních 
produktů 

Lokální potraviny mají v současném modelu realizace výnosu 
z maloobchodu s většinovou orientací spotřebitelů na cenu a 
velkoprodejny horší výchozí situaci při oslovování zákazníků. 
Jsou produkovány v menším objemu a s menší produktivitou 
práce než výrobky velkých průmyslových podniků. Jsou tedy 
logicky dražší. Cesta k zákazníkovi proto vyžaduje často 
sofistikovanější přístupy a inovační marketing (e-shopy, 
bedýnkový prodej, farmářské trhy, využití značek kvality aj.). 
Špatně vedené marketingové kampaně mohou vést 
k neúspěchu výrobku na trhu a v nejhorší variantě i ukončení 
jeho produkce. Zemědělci, kteří diverzifikují svou výrobu také 
do zpracování, pak mohou od investice do rozvoje vlastních 
potravin upustit, což by vedlo opět ke snížení jejich absorpční 
kapacity. Riziko je spojeno s opatřením 2.1.5. (částečně se 
může dotýkat také opatření 2.1.1. – 2.1.3.).  

MAS zajišťuje informační bázi pro zemědělské podnikatele o možnostech 
moderního marketingu, včetně využití značek kvality apod. MAS se aktivně 
účastní certifikace regionální značky Orlické hory originální produkt a spolu 
s Agrární komorou a Agrovenkovem zajišťují informovanost o značce 
Regionální potravina.  

F9 
Riziko zániku dalších 
dřevozpracujících podniků 

V posledních letech byl v území zaznamenán úbytek podniků, 
jež realizují primární opracování dřevní hmoty. Důvodem je 
zastaralost provozů spojená s nízkou produktivitou práce, 
generační výměna majitelů a klesající marže v tomto 
segmentu. V odvětví tak dochází k významné koncentraci 
produkce do větších firem. Dá se očekávat pokračování 
naznačeného trendu. Riziko je spojeno s opatřením 2.1.4.  

Podporou investic do dřevozpracujících podniků lze motivovat některé 
podniky k modernizaci svých provozů a tím zachování tradičního oboru a 
zmírnění úbytku pracovních míst v regionu.  



 

 

 

405 
 

F10 
Riziko zániku malých firem 
hospodařící v lesích  

V oboru lesnického hospodaření a těžby dřeva dochází 
v posledních letech k posilování velkých firem a oslabování 
menších společností a živnostníků. Pro menší vlastníky lesů 
(soukromé osoby, obce) však i tyto drobní podnikatelé hrají 
důležitou úlohu. V současné situaci nedostatku 
kvalifikovaných sil na trhu práce může také docházet 
k opouštění této práce a odchodu lidí za atraktivnějším 
výdělkem do jiných sektorů.   

Podporou investic do lesnického hospodaření bude snaha motivovat 
drobné podniky v sektoru k modernizaci strojů a technologií a tím 
zachování tradičního oboru a zmírnění úbytku pracovních míst v regionu. 

 

 Management rizik pro Specifická rizika realizace opatření SCLLD v programovém rámci IROP 

Riziko Charakteristika Návrh řešení rizika – preventivní opatření 

G1 

Riziko nedostatečné 
absorpční kapacity území pro 
realizaci opatření CLLD – 
IROP 1,2 

Úspěšná realizace programového rámce IROP předpokládá 
dostatečnou absorpční kapacitu území realizovat projekty. 
Z hlediska obci jsou to zejména opatření CLLD IROP 1 a 2. 
V těchto opatřeních budou třeba v rámci kritérií přijatelnosti 
požadovány dokumenty karta souladu projektu s principem 
udržitelné mobility a audit bezpečnosti. Zejména na malých 
obcích může být problémem dokládání těchto dokumentů. 

Včasná animace území a informování o potřebných dokumentech včetně 
jejich popisu dle vydaných pravidel k jednotlivým výzvám IROP do 
národního kola. 

G2 

Obava obcí realizovat 
projekty z opatření CLLD 
IROP 2 

Opatření IROP 2 je zaměřeno dle programového dokumentu 
IROP na výstavbu cyklostezek za účelem dopravy do 
zaměstnání, do škol a za službami. Některé obce mají obavy 
z realizace těchto projektů z důvodu těžko prokazatelného 
účelu dopravy – zda se jedná o dopravní či rekreační funkci. 

Spolupráce s žadateli z řad obcí a svazků na konzultaci jejich projektů už 
v přípravné fázi a podpora ve formě projednání projektových záměru 
s centry pro regionální rozvoj 

G3 

Riziko nesouladu s místním 
akčním plánem (=MAP) 
v území – IROP 3, 4 

Úspěšná realizace programového rámce IROP předpokládá 
soulad s místním akčním plánem v území a tím možnost 
podpory projektů v oblasti vzdělávání. Z hlediska škol, 
školských zařízení a organizací zaměřující se na neformální a 
zájmové vzdělávání jsou to zejména opatření CLLD IROP 3 a 
4. V případě nesouladu projektů s tímto plánem může vést 
k nevyčerpání dotace a podpoře nízkého počtu projektů 
v oblasti vzdělávání. 

 
Včasná a důsledná informovanost o nutnosti souladu projektů s místním 
akčním plánem na úrovní ORP, na jednání MAS ORLICKO, z.s. a 
individuálních konzultacích projektových záměrů. 
 
 
 
 

G4 

Riziko nedostatečné 

Opatření IROP 3 je zaměřeno dle programového dokumentu 
IROP na podporu sociální inkluze a pořízení kompenzačních 

Dostatečná komunikace a konzultace relevantních zařízení s PPP o potřebě 
pomůcek a jejich vhodného zřízení. MAS ORLICKO v rámci animačních, 



 

 

 

406 
 

komunikace všech 
relevantních zařízení 
s Pedagogicko – 
psychologickou poradnou (= 
PPP) – IROP 3 

pomůcek za účelem zkvalitnění zázemí a vybavení pro žáky se 
SVP. Nedostatečná komunikace s PPP může způsobit mylnou 
představu o zajištění a funkci reedukační učebny a možnosti 
půjčení kompenzačních pomůcek od PPP. 

podporujících a konzultačních aktivit OP VVV zajistí dostatečnou a včasnou 
komunikaci mezi školami v území a PPP. 

G8 

Riziko nesouladu 
s komunitním plánem 
sociálních služeb a 
neexistence komunitního 
plánu v části území MAS – 
IROP 6, 7 

Úspěšná realizace opatření IROP 6, 7 předpokládá soulad 
sociálních služeb v území s komunitním plánem a tím 
možnost podpory projektů v oblasti sociálních služeb. 
Neexistence komunitního plánu sociálních služeb a tím 
nenaplnění kritéria přijatelnosti může vést k nedostatečnému 
počtu žadatelů. 

Včasná a důsledná informovanost o nutnosti souladu projektů 
s komunitním plánem sociálních služeb (zejména s obcemi s rozšířenou 
působností), na jednání MAS ORLICKO, z.s. a individuálních konzultacích 
projektových záměrů. 

G9 

Riziko nedostatečné 
absorpční kapacity území pro 
realizaci opatření CLLD – 
IROP 8 

Úspěšná realizace programového rámce IROP předpokládá 
dostatečnou absorpční kapacitu území realizovat projekty. 
Z hlediska podpory sociálního podnikání je to zejména 
opatření CLLD IROP 8. Rizikem nedostatečný počet vzniku 
sociálních podniků a tím nevyužití potenciálu v území. 

Zajištění dostatečné animace a poskytnutí informací o možnostech a 
podmínkách podpory v oblasti sociálního podnikání. 

 

Za management rizik v provozní fázi projektu odpovídá vedoucí projektového týmu. Ten jednotlivá rizika monitoruje (ve spolupráci s provozní ředitelkou areálu), 

posuzuje účinnost jednotlivých opatření a v případě potřeby navrhuje změnu řešení v předcházení jednotlivých rizik 


		2016-12-12T09:15:45+0100
	Ing.  Oldřich Žďárský




